ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по введению профессиональных стандартов в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Ставропольский центр социальной помощи семье и детям»

31 августа 2016 г.                                                                                 г. Ставрополь
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рабочая группа в составе:

Председатель комиссии: Андрющенко Александр Александрович - директор.

Члены группы: Жерлицына Юлия Геннадьевна - заведующая отделением прие-ема  граждан и организационно-методического обеспечения, и.о. заместителя директора по социальной работе;

                           Смогунова Лариса Викторовна - главный бухгалтер;

                           Геращенко Елена Михайловна - юрисконсульт;

                           Тарабурова Ирина Николаевна - специалист по охране труда, председатель профсоюзного комитета.

Секретарь:        Смирнова Ирина Владимировна - специалист по кадрам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об определении списка профессиональных стандартов, планируемых к использованию в ГБУСО «Ставропольский ЦСПСиД» (далее- Центр).
СЛУШАЛИ:

Жерлицыну Ю.Г., и.о.заместителя директора по социальной работе, которая ознакомила присутствующих со списком профессиональных стандартов, утверждённых министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, и планируемых к использованию в Центре (список прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список профессиональных стандартов, используемых в вопросах формирования политики кадрового учета и для осуществления управления персоналом в Центре.
Смирновой И.В., специалисту по кадрам подготовить проект приказа об утверждении списка профессиональных стандартов используемых в Центре и довести до сведения работников Центра информацию об утверждении списка профессиональных стандартов.
2.Соханеву С.Е., программисту, разместить на официальном сайте Центра приказ об утверждении списка профессиональных стандартов.

Председатель                                                                   А.А.Андрющенко

Члены группы:                                                                Ю.Г.Жерлицына

                                                                                          Е.М.Геращенко

                                                                                          Л.В.Смогунова

                                                                                          И.Н.Тарабурова

Секретарь                                                                         И.В.Смирнова